
 

Strana 1 (celkem 13) 

Smlouva na pořízení Architektonického úložiště  

a licence SW Enterprise Architect Information portal 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Autorský zákon“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) na základě výzvy k podání nabídky ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

 
evidenční číslo: 9006/016/2024 

 
 č.j.: MF-33294/2023/9003 

 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Česká republika - Ministerstvo financí   

Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1  

IČO: 00006947  

DIČ: CZ 00006947  

bankovní spojení: Česká národní banka,  

číslo účtu: 3328001/0710  

za niž jedná: xxx   

ID datové schránky: xzeaauv 

dále jen „Objednatel“ 

 

 

a 

 

Dataprojekt s.r.o. 
Sídlo: Vondroušova 1189/39, 163 00, Praha 6  

IČO: 246 62 143  

DIČ: CZ24662143  

bankovní spojení: Raiffeisenbank 

číslo účtu: 5332593001/5500 

za niž jedná: xxx 

ID datové schránky: 687pfdf 

 

dále jen „Dodavatel“  

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále také „Smluvní strany“) 

 

1 Definice pojmů 

Níže uvedené výrazy mají v jednotném i množném čísle v této Smlouvě následující význam: 

1.1 Licence - znamená oprávnění k výkonu práva užít Software. 

1.2 Licenční ujednání - znamená úpravu práv a povinností nabyvatele Licence a Výrobce software 

v souvislosti s užíváním Software a úpravu podmínek užívání Software ve znění uvedeném v 

Příloze č. 1 Smlouvy. 

1.3 Smlouva - znamená tento dokument se všemi přílohami ve znění všech písemně uzavřených 

dodatků. 

Číslo smlouvy MF 

24/906/0008 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

1.1  

 



 

Strana 2 (celkem 13) 

1.4 Software - znamená počítačový program specifikovaný/počítačové programy specifikované 

v odst. 2.1 Smlouvy včetně všech pomocných nástrojů a dokumentace; je-li součástí počítačového 

programu také databáze, rozumí se pojmem Software i tato databáze. 

1.5 Výrobce software - znamená osobu, která vykonává svým jménem a na svůj účet majetková 

práva k Software, bez ohledu na to, zda se jedná o Dodavatele nebo třetí osobu. 

2 Předmět a účel Smlouvy 

2.1 Účelem  této Smlouvy je pořízení Architektonického úložiště a nástroje pro přístup  

k dokumentům Enterprise architektury, které bude sloužit k vytvoření datového úložiště pro 

stávající a nově tvořené modely Enterprise architektury s možností prezentací aktuálních modelů 

prostřednictvím „www.browser“ vytvořených v nástroji Enterprise Architect, včetně  zajištění 

provozních potřeb Objednatele zejména s ohledem doplnění dalších funkcí do nástroje pro 

systémovou analýzu a návrh systémů Enterprise Architect.  

Software je novým řešením pro jednoduché zobrazení informací v repository EA v reálném čase, 

včetně diagramů a všech prvků EA z prostředí internetového prohlížeče. 

2.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit pro Objednatele: 

a) poskytnutí Licencí (dále jen „Licence“) k software Enterprise Architect Information Portal 

(dále jen „Software“), tzn. neomezený počet repository, neomezený počet uživatelů včetně 

všech dostupných funkčností v územním, časovém a množstevním rozsahu blíže 

specifikovaném v Příloze č. 1 Licenční ujednání, 

b) instalaci databáze, přípravu repository, konfiguraci portálu a školení v Místě plnění, 

c) podporu a údržbu (support & maintenance) k Software na dobu 1 roku (dále jen „podpora a 

údržba“) ode dne převzetí předmětu plnění. Podpora a údržba zahrnuje poskytnutí 

následujících služeb: 

I. Veškeré nové verze EA Information Portal zdarma, 

II. 1 major release ročně, 

III. 4 minor release ročně, 

IV. buildy podle potřeby, včetně oprav chyb a všech nových funkčností. 

Veškeré Licence pořízené na základě této Smlouvy se vztahují i na úpravy a další verze 

(update, upgrade) Software dodané v rámci podpory a údržby. 

 (dále společně jen „předmět plnění“). 

2.3 Objednatel se tímto zavazuje řádně poskytnutý předmět plnění převzít a zaplatit za něj 

dohodnutou cenu způsobem ve Smlouvě definovaným.  

2.4 Dodavatel se zavazuje předat předmět plnění ve sjednaném čase, množství a sjednaným 

způsobem. Dodavatel se zavazuje poskytnout Software v provedení a jakosti odpovídající 

aktuálnímu stavu technologického vývoje v dané kategorii produktů, jakož i požadavkům 

Objednatele. 

3 Cena 

3.1 Celková cena předmětu plnění je sjednána dohodou Smluvních stran podle zákona č. 526/1990 

Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a je cenou maximálními a nepřekročitelnou, která 

zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění za poskytnutí plnění dle odst. 2.1 

této Smlouvy a činí 380 000 Kč bez DPH.  



 

Strana 3 (celkem 13) 

Smluvní cena za předmět plnění se skládá z následujících dílčích cen: 

Cena za Licence činí 234 000 Kč  bez DPH.  

Cena za  instalaci databáze, konfiguraci včetně zaškolení činí  50 000 Kč bez DPH.  

Cena za poskytování podpory a údržby činí 96 000 Kč bez DPH. 

3.2 Všechny ceny jsou uváděny v české měně (Kč) a bez DPH, která bude připočítána v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3.3 Uvedené ceny včetně cen jednotkových, jsou konečné a nejvýše přípustné a jsou v nich zahrnuty 

veškeré náklady Dodavatele související s poskytováním všech plnění dle čl. 2 Smlouvy, zahrnují 

veškeré odměny za využití Licencí ve sjednaném rozsahu i cenu všech hmotných nosičů či jiných 

předmětů, jejichž prostřednictvím bude předán předmět plnění.  

4 Platební a fakturační podmínky 

4.1 Cena za předmět plnění dle odst. 2.2 a) a b) a c)  Smlouvy bude Objednatelem uhrazena 

jednorázově na základě daňového dokladu – faktury Dodavatele, který je oprávněn vystavit 

daňový doklad po podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu plnění odpovědnými zástupci 

obou Smluvních stran. 

4.2 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 

Dodavatel doručí faktury na následující adresu Objednatele: ID datové schránky: xzeaauv nebo 

podatelna@mfcr.cz. 

4.3 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních 

předpisů, zejména pak zákona o DPH, a níže uvedené údaje: 

a) číslo Smlouvy Objednatele, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor 

platby, 

b) platební podmínky v souladu se Smlouvou; 

c) místo a datum poskytnutí předmětu plnění; 

d) popis fakturovaného plnění, množství, jednotkovou cenu a celkovou cenu; 

e) přílohou daňového dokladu bude protokol o předání a převzetí předmětu plnění potvrzený 

Objednatelem. 

4.4 Objednatel je oprávněn, před uplynutím doby splatnosti, bez uhrazení vrátit daňový doklad, 

pokud neobsahuje uvedené zákonné náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s touto 

Smlouvou. Vrácením daňového dokladu s uvedením důvodu pro jeho neproplacení přestává běžet 

doba splatnosti. Opravený/nový daňový doklad bude opatřen novou dobou splatnosti v délce 30 

kalendářních dnů ode dne vystavení opraveného/nového daňového dokladu.  

4.5 Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy na cenu plnění. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem 

daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že Dodavatel zdanitelného 

plnění (dále jen „Dodavatel“) je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, nebo 

má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Dodavatelem v tuzemsku zcela nebo z části 

poukázána na bankovní účet vedený provozovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

nastane některá ze skutečností uvedených v § 109 odst. 1 písm. a), b), c), případně odst. 2 písm. 

a) zákona o DPH, je příjemce zdanitelného plnění (dále jen „Objednatel“) oprávněn část ceny 

odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu § 

109a zákona o DPH. Na bankovní účet Dodavatele bude v tomto případě uhrazena část ceny 

odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně) provedená 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

Strana 4 (celkem 13) 

Objednatelem v souladu s ustanovením tohoto odstavce Smlouvy bude považována za řádnou 

úhradu ceny plnění poskytnutého dle této Smlouvy. 

4.7 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Dodavatele požadována 

úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Dodavatelem zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se výslovně dohodly, 

že pokud číslo bankovního účtu Dodavatele, na který bude ze strany Dodavatele požadována 

úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu, nebude 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH a cena za 

poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného daňového dokladu přesahuje limit uvedený v § 109 

odst. 2 písm. c) zákona o DPH, je Objednatel oprávněn zaslat daňový doklad zpět Dodavateli k 

opravě. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet dnem 

vystavení opraveného daňového dokladu s uvedením správného bankovního účtu Dodavatele, tj. 

bankovního účtu zveřejněného správcem daně. 

5 Termín, místo a podmínky plnění 

5.1 Předmět plnění uvedený v odst. 2.2. písm. a) a b) Smlouvy bude poskytnut Dodavatelem 

nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

Poskytnutím předmětu plnění se rozumí protokolární předání hmotného nosiče, kódu, klíče nebo 

jiného předmětu či informace ve formě a způsobem uvedeným v odst. 5.3 Smlouvy tak,  

aby Objednatel mohl využít Licence a bylo mu umožněno užívání Software ve sjednaném 

rozsahu, např. instalací z hmotného nosiče, stažením z internetových stránek Výrobce software, 

aktivací pomocí klíče nebo jiným způsobem. Předmět plnění uvedený v odst. 2.2. písm. c) 

Smlouvy, tj.   poskytování podpory k Licenci bude zajištěno  dobu 1 roku ode dne převzetí 

předmětu plnění.  

5.2 Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy Ministerstvo financí - 

Letenská 15, 110 00 Praha 1 (dále jen „Místo plnění“).  

5.3 Předmět plnění bude poskytnut Objednateli ve formě  licenční dokumentace (licenční certifikáty, 

licenční podmínky a ostatní dokumentace k licencím) v elektronické podobě. Spolu s předmětem 

plnění bude předána také veškerá dokumentace (např. produktová, uživatelská) vztahující se 

k předmětu plnění a k Software, bez níž by nemohlo docházet k řádnému užívání Software 

v souladu s poskytnutou Licencí, v českém jazyce, která bude předána spolu s předmětem plnění 

v elektronické podobě. 

5.4 Objednatel potvrdí svým podpisem převzetí předmětu plnění do písemného protokolu o předání 

a převzetí předmětu plnění. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, není-li 

dodán včas a řádně (bez vad). Neodmítnutí převzetí předmětu plnění však nezbavuje Objednatele 

jeho nároků z odpovědnosti Dodavatele za vady. Je-li předmět plnění předáván prostřednictvím 

hmotného nosiče (např. CD/DVD), stává se Objednatel vlastníkem hmotného nosiče okamžikem 

jeho protokolárního převzetí.  

5.5 Podpora licencí zahrnuje povinnost Poskytovatele průběžně poskytovat podporu k Licenci. V 

rámci poskytované služby včas informovat Objednatele o nových verzích a změnách, které jsou 

pro funkčnost dodané aplikace nutné nebo kritické. Objednatel je oprávněn kontaktovat 

Dodavatele v souvislosti s řešením vad a problémů týkajících se standardních vlastností a 

funkcionalit aplikace EA Infoportál. Hlášení vad, řešení problémů, popř. další požadavky na 

službu budou předávány ze strany Objednatele prostřednictvím e-mailu na kontaktní osoby 

Dodavatele. Dodavatel a Objednatel aplikace bude komunikovat pouze prostřednictvím tzv. 

oprávněných osob stanovených ve Smlouvě nebo v souladu se Smlouvou. 

5.6 Datum předání předmětu plnění je Dodavatel povinen zaslat Objednateli nejméně tři 3 pracovní 

dny předem e-mailem nebo telefonicky k odsouhlasení na spojení uvedené v odst. 11.6 Smlouvy 



 

Strana 5 (celkem 13) 

(osoba odpovědná za technické náležitosti). Konkrétní datum předání musí být oběma Smluvními 

stranami předem odsouhlaseno. 

6 Práva duševního vlastnictví 

6.1 Software je autorským dílem ve smyslu Autorského zákona. Licence k Software jsou touto 

Smlouvou poskytovány jako nevýhradní. Množstevní, územní a časový rozsah Licencí blíže 

určují Licenční ujednání uvedená v Příloze č. 1 Smlouvy. Objednatel není povinen poskytnuté 

Licence k Software využít.  

7 Záruka 

7.1 Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn předmět plnění v rozsahu sjednaném v této Smlouvě 

Objednateli dodat, že uzavřením a plněním této Smlouvy neporušuje žádná práva duševního 

vlastnictví ani jiná práva třetích osob. Dodavatel odpovídá za to, že Objednatel užíváním Software 

v rozsahu poskytnutých Licencí neporušuje žádná práva třetích osob. Dodavatel je povinen 

umožnit Objednateli nerušené užívání Software v rozsahu udělených Licencí a chránit jej, ať sám 

nebo prostřednictvím Výrobce software, před nároky třetích osob vznesenými vůči Objednateli 

v souvislosti s užíváním Software. Dodavatel odpovídá za jakákoli a veškerá porušení práv 

duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob vzniklá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy  

a je povinen nahradit Objednateli veškerou újmu způsobenou takovýmto porušením práv 

duševního vlastnictví jakýchkoli třetích osob. 

7.2 Předmět plnění má vady, jestliže nebyl dodán tak, jak bylo sjednáno nebo poruší-li Dodavatel 

svou povinnost v souvislosti s plněním předmětu plnění. Za vady se považují i vady v dokladech 

a dokumentech dodaných spolu s předmětem plnění a právní vady. 

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vad předmětu plnění bezplatným dodáním nového 

předmětu plnění bez vad, případně doplněním chybějící části předmětu plnění nebo je oprávněn 

žádat slevu z ceny předmětu plnění nebo od Smlouvy odstoupit a žádat vzájemné vrácení plnění, 

přičemž právo volby má výhradně Objednatel.  

7.4 Na Software se vztahuje omezená záruka Výrobce software v rozsahu Licenčních ujednání 

uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy. Pro využívání Licencí platí pravidla a podmínky uvedené v 

Licenčních ujednáních v Příloze č. 1 Smlouvy.  

7.5 Vady budou Dodavateli oznámeny písemně prostřednictvím e-mailu odpovědnými osobami 

Objednatele na adresu Dodavatele. Volbu nároků dle odst. 7.3 Smlouvy Objednatel oznámí 

Dodavateli písemně prostřednictvím e-mailu nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámení vady.  

8 Ochrana a bezpečnost informací  

8.1 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i její text, může 

být v elektronické podobě zveřejněn v registru smluv, na internetových stránkách Objednatele, 

na profilu Objednatele ve smyslu ZZVZ, a dále v souladu s povinnostmi vyplývajícími z jiných 

právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel se zavazuje, že tuto Smlouvu v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, uveřejní v registru 

smluv.  

8.2 Obě Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a znepřístupnit třetím osobám neveřejné 

informace, jak jsou vymezeny níže („dále jen „Neveřejné informace“). Povinnost poskytovat 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena. 

8.3 Za Neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 



 

Strana 6 (celkem 13) 

(a) veškeré informace poskytnuté Smluvními stranami v souvislosti s plněním této Smlouvy; 

(b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

(c) veškeré další informace, které budou Smluvní stranami označeny obecně jako neveřejné. 

8.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

(a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

(b) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 

povinností ze strany Dodavatele; 

(c) u nichž je Smluvní strana schopna prokázat, že jí byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace 

nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

(d) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 

stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; 

(e) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis. 

8.5 Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě Neveřejné informace druhé 

Smluvní strany bez jejího předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že 

podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Dodavatel je povinen 

zabezpečit veškeré Neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití.  

8.6 Dodavatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. Jiná 

použití nejsou bez předchozího písemného svolení Objednatele přípustná. 

8.7 Dodavatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém 

vztahu zavázán sám. 

8.8 Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno na dobu neurčitou. 

8.9 Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá Smluvní strana právo požadovat 

náhradu takto vzniklé škody. 

8.10 Objednatel jako správce zpracovává osobní údaje Dodavatele, je-li Dodavatelem fyzická osoba, 

a obě Smluvní strany jako správci osobní údaje kontaktních osob poskytnuté v této Smlouvě, 

popřípadě osobní údaje dalších osob poskytnuté v rámci Smlouvy výhradně pro účely související 

s plněním této Smlouvy, a to po dobu trvání Smlouvy, resp. pro účely vyplývající z právních 

předpisů, a to po dobu delší těmito právními předpisy odůvodněnou. Dodavatel je povinen 

informovat obdobně fyzické osoby, jejichž osobní údaje pro účely související s plněním této 

Smlouvy Objednateli předává. 

8.11 Pro případ, že Dodavatel v rámci plnění Smlouvy získá nahodilý přístup k informacím, které 

budou obsahovat osobní údaje podléhající ochraně dle právních předpisů, je Dodavatel oprávněn 

přistupovat k takovým osobním údajům pouze v nezbytném rozsahu pro plnění předmětu 

Smlouvy (např. kontaktní informace a údaje, k nimž má Dodavatel v průběhu plnění Smlouvy 

přístup). Dodavatel se zavazuje nakládat se zpřístupněnými osobními údaji pouze na základě 

pokynů Objednatele jako správce osobních údajů, pouze pro účely plnění Smlouvy, zachovat  

o nich mlčenlivost a zajistit jejich bezpečnost proti úniku, náhodnému nebo neodpovědnému 

zničení, ztrátě, pozměňování nebo neodpovědnému zpřístupnění třetím osobám. 

 



 

Strana 7 (celkem 13) 

9 Kybernetická bezpečnost a související povinnosti  

9.1 Objednatel prohlašuje, že Předmět plnění dle této Smlouvy má přímou souvislost s provozem VIS 

(Významný informační systém) ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti  

a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti, dále jen „ZoKB“). 

9.2 Práva a povinnosti Smluvních stran budou v případě rekodifikace ZoKB platit i nadále  

v maximální míře, pakliže nebudou s pravidly rekodifikace ZoKB v rozporu.   

9.3 Veškeré ve Smlouvě a v jejích přílohách stanovené povinnosti budou v případě pochyb vykládány 

tak, aby to bylo v souladu s požadavky kybernetické bezpečnosti. 

9.4 Pokud Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) Objednateli uloží 

povinnost zavést či užívat určité bezpečnostní opatření a dotýká-li se toto jakkoliv povahy  

či rozsahu plnění dle této Smlouvy, má Poskytovatel povinnost toto bezpečnostní opatření zavést 

či užívat nebo Objednateli poskytnout nutnou součinnost k zajištění uložených povinností. 

Obdobně dojde-li ke vzniku jiné povinnosti (zejména bezpečnostního opatření) dle ZoKB  

a dotýká-li se povinnost jakkoliv povahy či rozsahu plnění dle této Smlouvy, zavazuje  

se Poskytovatel tuto povinnost splnit či poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k zajištění 

uložených povinností. 

10 Další práva a povinnosti Smluvních stran 

10.1 Dodavatel je povinen pověřit plněním povinností z této Smlouvy pouze ty své pracovníky, kteří 

jsou k tomu odborně způsobilí. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost 

potřebnou k řádnému užívání Software v souladu s udělenou Licencí. 

10.2 Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatele, je-li to nezbytné, přístup na příslušná 

pracoviště Objednatele a poskytnout součinnost nezbytnou k provedení předmětu plnění. 

Dodavatel se zavazuje dodržovat v objektech Objednatele příslušné bezpečnostní předpisy, 

se kterými byl Dodavatel prokazatelně seznámen. 

10.3 Při realizaci plnění je Dodavatel vázán obecně závaznými právními předpisy a pokyny 

Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy Objednatele. Dodavatel 

je povinen včas písemně upozornit Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž 

následkem může vzniknout újma nebo nesoulad s obecně závaznými právními předpisy. Pokud 

Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Dodavatel neodpovídá  

za jakoukoli majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou v této příčinné souvislosti. 

10.4 V případě, že činností, nečinností anebo opomenutím Dodavatele anebo jeho pracovníků vznikne 

Objednateli nemajetková újma, je Dodavatel povinen ji odčinit. 

10.5 Dodavatel není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy 

na Objednatele nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci 

Objednatele, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

10.6 Dodavatel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu nebo převést jakákoliv svá práva či povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

10.7 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoliv svoji pohledávku, byť i nesplatnou, vůči Dodavateli 

proti jakékoliv pohledávce, byť i nesplatné, kterou má Dodavatel vůči Objednateli. Dodavatel  

je oprávněn jednostranně započíst své splatné či nesplatné pohledávky vůči Objednateli pouze  

s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

10.8 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto Smlouvou 

stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím 

doporučené pošty nebo e-mailu na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví a v čl. 11 Smlouvy. 



 

Strana 8 (celkem 13) 

10.9 Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti  

za majetkové i nemajetkové újmy způsobené v souvislosti se Smlouvou Dodavatelem nebo 

osobou, za niž odpovídá, s pojistnou částkou nejméně ve výši celkové ceny všech plnění dle této 

Smlouvy. Dodavatel je povinen kdykoli v průběhu trvání této Smlouvy předložit na výzvu 

Objednatele doklad o pojištění v rozsahu dle tohoto odstavce Smlouvy. Při vzniku pojistné 

události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči pojistiteli Dodavatel. Objednatel 

je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Dodavatele veškerou součinnost, která  

je v jeho možnostech. 

10.10 V případě realizace předmětu plnění či jeho části prostřednictvím třetích stran 

(tj. poddodavatelem), je Dodavatel povinen před zahájením plnění subdodávky informovat 

Objednatele, a to včetně sdělení identifikačních údajů poddodavatele. 

11 Odpovědné osoby 

11.1 Každá ze Smluvních stran je povinna jmenovat osobu oprávněnou jednat ve věcech této Smlouvy 

(dále jen „Odpovědné osoby“).  

11.2 Odpovědné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu nebo 

ukončení této Smlouvy nebo změnu jejího předmětu. 

11.3 Smluvní strany jsou oprávněny změnit Odpovědné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku k této 

Smlouvě, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně prokazatelně 

upozornit. Změna Odpovědných osob je účinná dnem prokazatelného doručení oznámení druhé 

Smluvní straně, není-li v oznámení uvedeno datum pozdější. 

11.4 Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Odpovědných osobách, které budou za Smluvní 

strany jednat ve věcech obchodních, technických, ekonomických a akceptačních procedur: 

11.5 Odpovědnými osobami Dodavatele a Objednatele ve věcech obchodních pro účely této Smlouvy 

jsou: 

Za Objednatele: 

 xxx 

        mob.: xxx 

 email: xxx 

 

Za Dodavatele: 

xxx 

 mob.: xxx 

 email: xxx     

 

11.6 Odpovědnými osobami Dodavatele a Objednatele ve věcech technických pro účely této Smlouvy 

jsou: 

Za Objednatele: 

 xxx 

 Tlf.: xxx 

 email: xxx 

 



 

Strana 9 (celkem 13) 

Za Dodavatele: 

 xxx 

 mob.: xxx 

 email: xxx  

12 Sankce 

12.1 V případě, že je Dodavatel v prodlení s poskytnutím předmětu plnění v termínu 

dle odst. 5.1 Smlouvy, je Objednatel oprávněn vyúčtovat a Dodavatel povinen zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny předmětu plnění dle odst. 3.1 Smlouvy za každý i započatý 

den prodlení. 

12.2 Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou ceny předmětu plnění, má Dodavatel právo žádat 

na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

12.3 V případě porušení kterékoli povinnosti nebo nepravdivosti prohlášení Dodavatele dle odst. 7.1 

Smlouvy je Objednatel oprávněn vyúčtovat a Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti/každý jednotlivý případ 

nepravdivosti prohlášení.  

12.4 V každém jednotlivém případě porušení povinností dle čl. 8 Smlouvy se Smluvní strany zavazují 

zaplatit smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. 

12.5 Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé újmy v celém 

rozsahu. 

12.6 Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno doporučeně s dodejkou. V případě zaslání v 

elektronické podobě musí být vyúčtování smluvní pokuty zasláno do datové schránky. Smluvní 

pokuta je splatná v době 7 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě druhé 

Smluvní straně. 

13 Doba trvání Smlouvy 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Plnění předmětu této Smlouvy v době 

od platnosti Smlouvy do její účinnosti se považuje za plnění podle této Smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto Smlouvou.  

13.2 Tato Smlouva může být předčasně ukončena, a to pouze: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením jedné ze Smluvních stran od této Smlouvy z důvodu podstatného porušení 

Smlouvy druhou stranou za podmínek uvedených v následujících odstavcích tohoto článku 

Smlouvy, nebo z jiných důvodů ve Smlouvě výslovně sjednaných nebo stanovených 

zákonem; nebo 

c) výpovědí, a to pouze v části upravující podporu a údržbu, za níže uvedených podmínek. 

13.3 Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje: 

13.3.1 Objednatel je v prodlení s úhradou ceny předmětu plnění delším než 20 kalendářních dnů od 

písemného upozornění Dodavatele; 

13.3.2 Dodavatel je v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti z této Smlouvy déle než 15 

kalendářních dnů; 



 

Strana 10 (celkem 13) 

13.3.3 Smluvní strana se dopustila vůči druhé Smluvní straně jednání vykazující znaky nekalé 

soutěže a toto porušení Smlouvy nenapravila ani přes písemnou výzvu poškozené strany 

v přiměřené, k tomu stanovené lhůtě; 

13.3.4 je-li Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

13.3.5 pravomocné odsouzení Dodavatele za trestný čin. 

13.4 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany o 

odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

13.5 Odstoupením od Smlouvy nebo její části nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvní pokuty, 

záruky, náhrady újmy, licencí a jiných ze své povahy přetrvávajících nároků či závazků. 

13.6 Plnění řádně (bez vad) poskytnutá a převzatá před odstoupením od Smlouvy se nevrací, není-li 

v této Smlouvě ujednáno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. V případě vracení 

plnění jsou Smluvní strany povinny vzájemnou písemnou dohodou vypořádat dosavadní přijatá 

smluvní plnění nejpozději do 1 měsíce od účinnosti odstoupení od Smlouvy. 

13.7 V části upravující poskytování podpory a údržby může být tato Smlouva ukončena výpovědí 

Objednatele. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. V případě předčasného ukončení 

podpory a údržby bude vrácena uhrazená poměrná část platby za podporu. 

14 Závěrečná ustanovení 

14.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

14.2 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a Autorského zákona. V případě rozporu mezi 

vlastním textem Smlouvy a přílohami má přednost vlastní text Smlouvy. 

14.3 Smluvní strany si ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku ujednaly, že Dodavatel na 

sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

14.4 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 1799 a 1800 Občanského zákoníku se nepoužijí. 

14.5 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů, vzniklých 

na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, a k jejich vyřešení zejména 

prostřednictvím jednání odpovědných pracovníků nebo jiných pověřených subjektů. 

Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá ze Smluvních 

stran právo uplatnit svůj nárok u soudu České republiky příslušného dle platných právních 

předpisů. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů 

bude soud příslušný dle místa sídla Objednatele. 

14.6 Smlouvu lze měnit pouze výslovným písemným ujednáním Smluvních stran, podepsaným 

oprávněnými zástupci Smluvních stran. Tato ujednání budou nazývána „Dodatek“ a budou 

číslována vzestupnou číselnou řadou. Jakákoliv Smluvní strana je oprávněna vyvolat jednání k 

doplnění či změně této Smlouvy. Změna kontaktních osob a spojení uvedených v čl. 11 Smlouvy 

je účinná v okamžiku doručení oznámení o této změně druhé Smluvní straně, aniž by bylo nutno 

vyhotovovat dodatek k této Smlouvě.  

14.7 Dnem doručení písemností odeslaných na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den lhůty, ve které byla 

písemnost pro adresáta uložena u provozovatele poštovních služeb a to i tehdy, jestliže se adresát 



 

Strana 11 (celkem 13) 

o jejím uložení nedověděl. Smluvní strany tímto výslovně vylučují ust. § 573 Občanského 

zákoníku. 

14.8 Tato Smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s 

elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

14.9 Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, Smlouva či řízení některé 

Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této 

Smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle této Smlouvy 

jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné. 

14.10 Nedílnou součástí Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1: Licenční ujednání 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu:  V Praze dne dle elektronického podpisu:   

 

___________________________ ___________________________ 

xxx 

xxx 

Česká republika – Ministerstvo financí 

 

 

xxx 

xxx 

Dataprojekt s.r.o. 

  

 



 

Strana 12 (celkem 13) 

Příloha č. 1: Licenční ujednání 

Enterprise Architect Informační portál 

Licenční ujednání 
 

 Úvod 

Než začnete softwarový produkt používat, přečtěte si prosím pozorně následující licenční smlouvu: 

 Licenční smlouva 

Tato smlouva je licenční smlouvou mezi vlastníkem nevýhradní licence softwarového produktu (dále jen Vlastník) 

a 

společností Dataprojekt s.r.o., IČ: 246 62 143, se sídlem Vondroušova 1189/39, 163 00 Praha 6, zapsanou v obchodním 

rejstříku městského soudu Praha, vložka C 164270, dne 12.4.2010 (dále jen „Dataprojekt“), v souladu s § 2358 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), v aktuálním znění.  

Licenční smlouva je uzavřena otevřením obalu s médii, instalací Softwarového produktu, uhrazením ceny za softwarový produkt či 

jeho části, nebo převodem licence, a to tím okamžikem, který nastane nejdříve. Tato licenční smlouva je NEVÝHRADNÍ. 

 Vysvětlení pojmů 

Pojem Vysvětlení 

Vlastník licence Fyzická nebo právnická osoba, která si zakoupila licenci software. 

Uživatel Fyzická osoba, která reálně používá software a je s vlastníkem 

licence totožná nebo je s ním v pracovněprávním vztahu. 

Třetí osoba / třetí strana Fyzická nebo právnická osoba v obchodním nebo jiném vztahu 

s vlastníkem licence. 

 Licenční právo 

Na základě této licenční smlouvy se udělují následující nevýhradní práva: 

1. Softwarový produkt může Uživatel instalovat, otevírat, zobrazovat, spouštět či jinak užívat (dále jen „Užívat“) 

v takové variantě, k jaké má zakoupenu licenci, pouze pro tolik Uživatelů a takovým způsobem, jaký odpovídá typu 

vlastněné licence dle platného ceníku či kupní smlouvy. 

2. „Počítačem“ se rozumí počítač, pracovní stanice, terminál, příruční PC, zařízení typu pager, „inteligentní telefon“ 

nebo jiné elektronické digitální zařízení, na kterém je možné přistupovat k Softwarovému produktu. 

3. Vlastník licence není povinen licenci využít. 

 Nepovolené využívání softwarového produktu  

Je zakázáno Softwarový produkt pronajímat, půjčovat, sdílet, poskytnout sublicenci jiným subjektům (právnické nebo fyzické 

osobě) nebo jiným způsobem umožnit třetím osobám jeho využití (pokud není v této smlouvě nebo Všeobecných obchodních 

podmínkách stanoveno jinak), s výjimkou případů, kdy Vlastník licence potřebuje prezentovat vlastní informace uložené 

v software třetím osobám. Tyto třetí osoby se však započítávají do počtu Uživatelů stejně, jako uživatelé Vlastníka licence. 

 Nerozdělitelnost softwarového produktu 

Licence se vydává na Softwarový produkt jako celek, včetně všech jeho aktualizací. Jeho komponenty nelze, z pohledu licence, 

oddělovat. 

 Zákaz zpětné analýzy (reverse engineering) 

Uživatel či třetí osoba nesmí jakkoli využít znalosti o myšlenkách, postupech, struktuře, algoritmu a použitých metodách, na 

nichž je Softwarový produkt založen nebo které obsahuje, i když je získal při oprávněném užití Softwarového produktu, vyjma 

jejich užití k nezbytnému účelu při provozování Softwarového produktu, tj. k dosažení vzájemného funkčního propojení 



 

Strana 13 (celkem 13) 

počítačových programů. Tyto znalosti nesmějí být využity ani k vývoji, zhotovení nebo k obchodnímu využití jiného 

počítačového programu ani k jinému jednání ohrožujícímu nebo porušujícímu autorské právo a obchodní zájmy Dataprojekt. 

O těchto znalostech je Uživatel povinen zachovávat mlčenlivost. Zejména není dovoleno obcházet technické zabezpečení 

software. 

 Autorské právo  

Softwarový produkt dodaný s tímto licenčním ujednáním je majetkem společnosti Dataprojekt. Softwarový produkt je chráněn 

zákony České republiky o autorském právu, ustanoveními mezinárodních smluv a všemi dalšími příslušnými právními 

předpisy. 

 Zánik licenční smlouvy 

Tato licenční smlouva je platná a účinná dnem jejího uzavření a zaniká odstoupením od smlouvy ze strany Dataprojekt v 

případech, kdy dojde k porušení licenčních nebo autorských práv nebo k jinému podstatnému porušení povinností Vlastníka 

licence nebo Uživatele uvedených v této smlouvě nebo k nepodstatnému porušení povinností, není-li na výzvu Dataprojekt 

sjednána do 5 dnů náprava. 

 Způsob řešení chyb a problémů 

Řešení chyb a problémů software je výslovně upraveno v kupní smlouvě k software. 

 Omezení odpovědnosti 

Software je poskytován „tak jak je“, výrobce softwaru neručí za problémy či finanční ztráty způsobené přímo či nepřímo 

využíváním tohoto softwarového produktu. Vlastník licence a společnost Dataprojekt se výslovně dohodli, že jakákoliv 

kompenzace takovýchto ztrát nepřesáhne částku zaplacenou Vlastníkem licence společnosti Dataprojekt za tento softwarový 

produkt. 

 


